

Verichtigungen.

Seite 11	Spalte 2	Zeile 6	lies stylo.	Seite 107	Spalte 2	Zeile 27	lies sa[cellanus] statt sa[cerdos].
" 25	" 2	" 13	ist nach Conradum ein Komma zu setzen.	" 108	" 1	" 10	edito statt audito.
" 28	" 1	in der Note	Zeile 43 lies citit statt citit.	" 108	" 1	" 28	id statt et.
" 28	" 2	Note **	Zeile 2 lies paternitatis statt paternitatum.	" 108	" 2	" 8	dictam ecclesiam statt dicta meecliesiam.
" 28	" 2	Note **	Zeile 14 ist nach monasterii ein Komma zu setzen.	" 108	" 2	" 13	assignavit statt assignavit.
" 28	" 2	Note **	Zeile 18 lies monasterii statt monasteria.	" 109	" 1	" 7	hostilibus statt hostibus.
" 31	" 1	Zeile 31	ist das Komma nach quod zu streichen.	" 109	" 2	" 3	von unten lies cui statt cuius.
" 34	" 2	" 1	lies Sed et statt Se det.	" 110	" 1	" 1	lies expensarum statt expensuum.
" 34	" 2	" 1	der Note lies Anglicam statt anglicum.	" 112	" 1	" 14	cum moleste.
" 37	" 1	" 11	lies sanctorum statt sanetorum.	" 112	" 2	letzte Zeile	des Textes lies priores statt pesiores.
" 39	" 1	Note *	Zeile 12 lies Raitenhaslach statt Raithaslach.	" 113	" 1	Zeile 22	lies praestat statt praefat.
" 40	" 2	Zeile 13	lies VI o statt VI e.	" 113	" 2	Note ††	lies Zahl marf statt Zahlen marf
" 56	" 1	" 28	" Johannes III. Wibel statt Johannes Wibel.	" 114	" 1	Note **	lies Findonibus statt Fidiabonibus.
" 56	" 2	" 17	" Benedict I. statt II.	" 116	" 2	Zeile 8	lies alios statt abbatis.
" 56	" 2	" 18	" Enföheim statt Enföheim.	" 117	" 1	" 20	elocavit statt locavit.
" 56	" 2	Note **	lies rotzem statt rotzem.	" 117	" 1	" 22	modo statt anno.
" 56	" 2	Zeile 2	von unten in der Note lies und statt und.	" 119	" 1	" 8	institutur statt instituitur.
" 62	" 2	" 14	lies Diebold II. statt Diebold.	" 122	" 2	" 19	probrosam statt proprosum.
" 62	" 2	" 15	" Diebold I. statt Diebold.	" 123	" 1	" 8	cognitione statt cognitionem.
" 62	" 2	" 21	" Diebold II. statt Diebold.	" 123	" 1	" 5	von unten transactionis inter ipsum et statt transactionis inter episcopum et.
" 62	" 2	" 13	von unten lies Diebolds II. statt Diebolds.	" 124	" 2	" 22	lies causam statt causa.
" 63	" 2	" 1	von unten im Texte lies Gangolf statt Gungolf.	" 124	" 2	" 33	ist nach 1399 die] zu ergänzen.
" 64	" 1	" 5	von unten im Texte lies Maximilian statt Wigmilian.	" 124	" 2	Text Zeile 4	von unten lies spectans statt spectans
" 66	" 2	" 13	lies Geroldsdorf statt Geroldsdorf.	" 125	" 1	" 2	ist das Komma vor rectorum zu setzen.
" 66	" 2	" 17	nach 10 ist Bd. 6. S. 430 einzufügen.	" 127	" 2	" 5	lies Clementi statt Clement.
" 68	" 2	" 15	lies creature statt creature.	" 127	" 2	Note ††	lies Schnewelins Cunrat statt Schnewelinus Cunrat.
" 70	" 1	" 7	" baptisma statt baptissima.	" 148	" 1	Zeile 8	lies Conrat statt Conrat
" 70	" 2	" 16	von unten lies patria statt prima.	" 148	" 1	" 15	„dahynden statt dahynden.
" 72	" 2	" 12	lies foisse statt foisse.	" 153	" 1	" 4	„Hagenbad.
" 73	" 1	" 15	lies Maximilianum statt Maximilianum.	" 159	" 2	" 16	von unten lies Ludovice
" 75	" 1	" 2	ist et nach centum zu streichen.	" 170	" 1	" 28	lies Vers 30 statt 20.
" 75	" 2	" 15	lies longe statt longa.	" 170	" 2	" 15	von unten lies „weh“ statt „wch“
" 75	" 2	" 18	nach Romani ist 2 zu ergänzen.	" 175	" 1	" 21	lies bellum statt bellum.
" 76	" 1	" 26	lies qui statt quae	" 192	" 2	" 17	von unten lies 101 statt 100.
" 77	" 2	" 33	" atque statt adque.	" 204	" 1	" 19	nach dispositionem) fehlt das Anführungszeichen „.
" 83	" 1	letzte Zeile	des Textes lies Marpachensium statt Murpachensium.	" 204	" 1	" 4	von unten lies „und über“ —.
" 86	" 1	Zeile 17	lies quodocunque statt quomodocunque.	" 204	" 1	" 2	von unten lies Salvoquardia statt Salvaguardia.
" 86	" 1	" 29	lies liberalitatis statt libertatis.	" 206	" 1	" 13	lies „sein“ statt „seie“
" 88	" 2	" 3	des Textes von unten I. parrochiale m. parrochiam.	" 208	" 2	" 3	von unten lies ortenauischen statt ordenuischen.
" 88	" 2	" 6	des Textes von unten lies „hunc diem bellicosum ego feci, Berengarii haeresim revoravi.“	" 210	" 2	" 8	lies G. U. F. statt G. U. D.
" 88	" 2	" 8	der Note lies Biflorus statt Biflorus.	" 210	" 2	" 13	lies theitte statt theit.
" 89	" 2	" 16	lies causa Joannis statt Joannis.	" 211	" 2	" 4	lies Bubenberg statt Bubenenberg.
" 90	" 1	" 1	inter statt hi.	" 223	" 2	" 20	vor 112. a fehlt fol.
" 92	" 1	" 4	hoc tempore Burc. statt hoc abbate ipse Burc.	" 224	" 1	" 9	lies Abte statt Abt.
" 92	" 1	" 13	Item altare statt altare. Item.	" 234	" 1	" 11	lies fundati statt fundatum.
" 92	" 2	bei Note 1	lies tempore oder anno.	" 230	" 1	" 27	lies Ministerialen statt Ministerialien.
" 95	" 2	Zeile 5	lies re cognita statt recognita.	" 231	" 1	" 16	lies Sache statt Sage.
" 96	" 2	" 11	" anno 1264.	" 274	" 1	" 17	lies machen statt wachen.
" 98	" 1	" 4	" infra statt ibi.	" 274	" 2	" 5	lies Gofens statt Gofenk.
" 98	" 1	" 8	" excelluit statt excellit.	" 275	" 1	Note *	lies siehe statt sieh.
" 98	" 2	" 21	" Kentzingenses statt Kentzingensis.	" 279	" 2	Note *	lies Memiremont statt Memirmont.
" 99	" 1	" 29	" dedicationis statt deductionis.	" 279	" 2	Note ***	lies Memiremont statt Memirmont.
" 104	" 1	bei Note ***	lies 93 statt 39.	" 282	" 2	Note 8	ist bei „runden Scheiben“ (Büchenscheiben) beizusetzen.
" 105	" 1	Zeile 9	lies inspecta statt inspecto.	" 282	" 2	Note 8	lies Büchenscheiben statt die runden Scheiben.
" 107	" 2	" 11	statt 2.	" 289	" 2	Zeile 17	ist nach im ein Komma zu setzen.
" 107	" 2	" 7	" solidos statt scilicet.	" 301	" 2	" 12	lies fol. 79 a statt 70 a.
" 107	" 2	" 10	" dedit 1 statt 1.	" 310	" 2	ist **	statt * zu setzen.
				" 314	" 1	Zeile 25	lies fol. 103 b. statt 102 b